
بلژی

میدان مرکزی بروکسل

این میدان ی از جاذبه توریست بروکسل بشمار میرود و درحومه بنای اتومیوم و مجسمه مرد کوچ قرار گرفته است. برج

نود وهفت متری این بنا توسط معماری به نام یان ون رایسبروک طراح و بین سال های 1455 – 1420 در مرکز قسمت

تجاری شهر ساخته شد.گراندپلیس اولیه ، شامل ساختمان ها و بناها با سب متفاوت بوده . در سیزدهم اگوست 1695 ،

مرکز شهر ب دفاع بروکسل ، زیر حمله شدید توپ های فرانسوی ویران گردید . پس از جن ، در ط چهار سال ، میدان

گراندپلیس ، توسط اصناف شهر سب های گوتی و باروک ، بازسازی شد . گراندپلیس برای فرش گل ب نظیرش، صاحب

شهرت جهان میباشد . نمایش گل های بونیا هر دو سال ، ی بار به مدت چند روز در اواسط ماه اگوست برگزار م شود

و جهانردان ب شماری به آن جذب میشوند . سازمان یونسو در سال 1998 ، گراندپلیس را به عنوان میراث جهان به

جهانیان معرف کرد.

قصر استاکلت (Stoclet Palace) ، عمارت بزرگ است که بین سال های 1905 تا 1911 به سفارش شخص به نام آدولف

استاکل ت(Adolphe Stoclet) در شهر بروکسل در بلژی ساخته شد . طراح این ساختمان را  معمار معروف به نام

جوزف هافمن(Josef Hoffman) انجام داده و گفته م شود که بهترین کاری وی بود است . نقاش های

گوستاوکلیمت(Gustav Klimt) در سالن غذا خوری این عمارت قرار دارد .چهار مجسمه سبز رن ، اثر فرانس

متزنر(Franz Metzner) روی سقف این  سالن قرار دارد . سایر آثار هنری این ساختمان هم از برترین آثار معماری ،
نقاش و مجسمه ساز ها هستند . این ساختمان هنوز متعلق به خاندان استاکلت است و بازدید عموم ندارد .

پارک بروکسل

این پارک بسیار زیبا که در حومه کاخ سلطنت بروکسل، پارلمان بلژی و سفارت ایالات متحده آمریا قرار گرفته است

بزرگترین پارک شهر عموم شناخته شده است. کاخ سلطنت، قصر رسم پادشاهان بلژی میباشد که در پارک بروکسل

قرار دارد و ی از شفت انیز ترین ساختمان های واقع در پارک محسوب م شود. در تابستان ، جشن های بزرگ و

متنوع در قلب این پارک برپا میشود که بینندگان زیادی را به سوی خود میشاند. در گوشه پارک بروکسل، ی تئاتر

سلطنت نیز قرار دارد که در تابستان برای عموم مردم فیلم های کوتاه و تاریخ از دوره سینمای صامت تاعصر حاضر را

نمایش میدهد.رودخانه های طبیع و مصنوع زیادی در این پارک وجود دارد. فواره های زیادی در این پارک وجود دارد که

نماد این شهر و پارک است.

دروازه هال گیت بروکسل

این دروازه که مربوط به قرون وسطا میباشد و نقش بسیار مهم داشته است دیواره دوم شهر بروکسل میباشد. این دروازه

که در سال 1381 ساخته شده است، دومین دروازه و قلعه دفاع شهر بروکسل بوده است. دروازه اصل شامل ورودی قلعه
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های قدیم و ی پل متحرک بر فراز خندق بوده میباشد. در حال که شش دروازه و دیوار دفاع دیر که هم زمان با هال گیت

ساخته شده بود، ویران گردیدند ، تنها هال گیت سالم باق مانده است و به عنوان زندان استفاده میشده است.از این قلعه در

طول سالها برای منظورهای مختلف از جمله خانه آداب و رسوم، انباری برای ذخیره سازی غلات ، و کلیسای پروتستان

استفاده شده است. این ساختمان بین سالهای 1868 و 1870 ترمیم و تغییرات در آن ایجاد شده است. در حال حاضر، هال

گیت مبدل به موزه ای به نام موزه سلطنت شده است که به بررس هنر و تاریخ این منطقه مشغول میباشد.

موزه کاکائو و شلات بروکسل

این مان ی موزه جالب و بسیار خوشمزه است که تاریخچه و روند تولید کاکائو و شلات را به خوب نمایش میدهد. این

را مورد بررس تا به پیشرفت آن در مزارع کاکائو آفریقا و اختراع بادام سوخته بلژی موزه از کشف کاکائو توسط آزت

قرار داده است. این موزه، داستان شلات ها را با عس ها ، پوستر ، اسلاید و فیلم های کوتاه نشان م دهد . این موزه که

در سال 1998 توسط خانم دراپس، ی از خاندان شلات ساز بلژی، توسعه و نمو یافت ، ساختمان سه طبقه این موزه به

سال 1943بر م گردد. موزه کاکائو و شلات ی مجموعه ب نظیر از انواع شلات ها است.در این موزه با نحوه تولید این

شلات ها آشنا م شوید و در بدو ورود، انواع مختلف از کاکائو و شلات را میتوانید تست کنید. در این موزه، قالبهای

شلات متعلق به خانواده سلطنت بلژی نیز به زیبای در معرض دید تماشاگران قرار گرفته است.

سوئیس

کوه پیلاتوس

کوه پیلاتوس (Mount Pilatus) در منطقه دریاچه لوسرن سرشار از افسانهها است. نام کوه از این شایعه مآید که فرماندار

معروف روم پونتیوس پیلاطس ممن است در این مان به خاک سپرده شده باشد. اروپایها در قرون وسط اعتقاد

داشتند که این کوه به عنوان ی صخره اژدهای که از آسمان افتاده، شل گرفته است. قله ۲۱۰۰ متری مناظری از رشته

کوههای آلپ سوئیس و فرانسه و همچنین دریاچه لوسرن را ارائه مدهد. در زمستان بازار کریسمس در ارتفاعات بالا را دارد

و در تابستان فرصتهای پیاده روی بسیار را ارائه مدهد. به این منطقه متوان با پرشیب ترین راه آهن در جهان با بیش از

۴۸٪ شیب دسترس پیدا کرد.

فواره ژنو

این فواره آب (Jet d’Eau) غولپیر ی از معروفترین نقاط دیدن ژنو است. با پرتاب ۱۴۰ متر آب در هوا، در جای قرار

دارد که در آن دریاچه ژنو در رود رون خال مشود و آنقدر بزرگ است که متوان آن را از مایلها دورتر مشاهده کرد. در

هر بار ۷ تن آب در هوا پرتاب مشود و بسیاری از آن به تماشاگران در پایین اسله پاشیده مشود.این فواره دو یا سه بار در
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سال با رنهای صورت، آب یا رن دیری به خاطر مناسبتهای بشردوستانه روشن مشود. منطقه محل شنا که به

عنوان Bains de Paquis شناخته شده، ی از بهترین مناطق برای مشاهده فواره است

گریندلوالد

شهر کوهستان گریندلوالد بزرگترین شهر پیست اس در منطقه جانفراو است. این شهر آلپاین دوست داشتن هر دو

منطقه برای فعالیت در تابستان و زمستان را دارد. گردشران که در تابستان به بازدید مروند متوانند از مسیرهای پیاده

توانند اسم ران زمستاننوردی در اروپا لذت ببرند. گردش سن انهای دوست داشتناز م و برخ روی تماشای

کنند و یا حت سورتمه سواری را امتحان کنند. تعدادی از قلههای کوه و گذرگاههای به صورت محل قابل دسترس برای

عاسان و دوستداران طبیعت انتخاب زیبا مسازند. دوستداران جشنواره از مجسمههای یخ در جشنواره جهان برف لذت

خواهند برد

آبشار راین

آبشار راین در نزدی شفوزان، بزرگترین آبشار در اروپا است. این منظره شفت انیز متواند از طریق ی تور با قایق

تماشای قلعههای کنار رودخانه و تخته سن ،باشد، که به بازدید کنندگان سوئیس حوضه آبریز دوست داشتن قابل دسترس

قرار گرفته در وسط رودخانه در بالای آبشار را نشان خواهد داد. در اینجا همچنین ی جایاه دیدن وجود دارد که به بالای

دهد. زمین بازی کودکان، منطقه موزه تاریخشبیه پرواز مستقیم به بالای آبشار را م رسد و به مهمان به احساسآبشار م

و مسابقات ماجراجویانه این مرکز را برای بازدید کنندگان به ی راه فوق العاده برای تمیل کردن سفر تبدیل مکند

زایتلوگه

زایتلوگه (Zytglogge) دروازه برج ساعت در برن قدیمترین دروازه شهر و ی محل تاریخ بزرگ است. دروازه در سال

است که م ترین ساعتهایترین و قدیماز تماشای بخشیده است ی ۱۱۰۰ ساخته شده است و ساعت که به برج زیبای

تواند در هر نقطه جهان دیده شود. این ساعت در سال ۱۵۳۰ ساخته شد که برای قرنها ساعت اصل شهر بود. سب باروک

با طلا کاری برای عاسان آماتور و حرفهای ی تصویر زیبا است. این برج دارای ی ساعت نجوم، تندیسها، ناقوس

ساعت و دو برج ساعت است که همه توسط ی مانیسم واحد مرکزی هدایت مشوند. این ی از مواردی است که

سوئیس را به عنوان ی از مناطق ساعتسازی برتر در جهان تضمین کرده است

برنینا اکسپرس

برنینا اکسپرس (Bernina Express) ی قطار با رن قرمز است که از رشته کوههای آلپ مگذرد و از شهر شور آغاز

مشود و در شهر تیرانو درست آن طرف مرز در شمال ایتالیا به پایان مرسد. مسیر در دیدنترین سواری قطار سوئیس



حدود ۴ ساعت طول مکشد و از بیش از ۱۹۶ پل و ۵۵ تونل عبور مکند. مناظر یخچالهای طبیع و قلهها و شهرهای

کوهستان، پلهای با ۶۰ متر ارتفاع و بسیاری از مناظر نفسیر در خارج از قطار قابل مشاهده هستند، در حال که خدمه

تنقلات و نوشیدن را به طور مستقیم به صندل شما مآورند. این سفر را از دست ندهید

پل چپل

پل چپل (Chapel Bridge) ی پل طولان ۲۰۴ متری بر روی رودخانه رئوس در شهر لوسرن است. این قدیمترین پل

چوب سر پوشیده در اروپا است و ی از جاذبههای توریست اصل در سوئیس است. پل سر پوشیده در سال ۱۳۳۳ برای

کم به حفاظت از شهر لوسرن در مقابل حملات طراح و ساخته شد. در داخل پل ی سری از نقاشهای مربوط به قرن

۱۷ وجود دارد که حوادث تاریخ لوسرن را به تصویر مکشد. بخش عمدهای از پل و اکثر این نقاشها در ی آتش سوزی در

سال ۱۹۹۳ نابود شدند، هر چند که پل به سرعت بازسازی شد

جانفراوجاچ

جانفراوجاچ (Jungfraujoch) ی گردنه در کوههای آلپ برنیز است که به وسیلهی راه آهن قابل دسترس است، و در

بالاترین ایستاه کوهستان در اروپا پایان میابد. مناطق برجسته عبارتند از مناظر دیدن قلههای کوه مانند ایر، مانچ و

جانفراو و مناظر یخچال دیدن ایر که در پایین آنها قرار گرفته است. رصدخانه اسفینس ی از مرتفعترین ایستاهای

نجوم در جهان نیز در اینجا واقع شده است. در این منطقه مناظر بپایان و بر هستند هر چند که امانات کم در اینجا

وجود دارد. در جانفراوجاچ هیچ جای برای اقامت ی شبه وجود ندارد و فقط تعداد انشت شماری رستوران وجود دارد.

سفر با قطار برای بازدید برای ی روزه وجود دارد که ی تجربه فراموش نشدن را مسازد.

 

یونان

آکروپولیس (Acropolis؛ به یونان قدیم: بلندشهر یا دژشهر). در شمال شرق پارتنون در آتن، پایتخت یونان و در مرتفعترین

نقطه دشت و ۱۵۰ متر بالاتر از سطح دریا قرار دارد. مجموعه تاریخ آکروپولیس برای مردم یونان ی نماد مل است بر

همین اساس هر شهر یونان باستان دارای آکروپولیس معادل دژ یا قلعه مستحم بودهاست.آکروپلیس یونان معروف به

آکروپلیس، به معنای شهر مرتفع یا صخره مقدس که در یونان و تمام دنیا فراوان است.
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قبلا این بنا به نام «سروپیا» مشتق از نام افسانهای مرد ماری، به نام کروپس یا سروپس اولین پادشاه آتن نامیده

مشد.اگر چه آکروپلیسهای دیری در یونان قرار دارد، اهمیت این آکروپلیس آنقدر زیاد است که نام آکروپلیس به عنوان

ان است.بخش اعظم این بنا در سال های ۴۶۱ تا ۴۲۹ پیش از میلاد، در زمان فرمانروایاسم خاص مربوط به همین م

پریلس و همزمان با روزهای شوفای فری و هنری آتن، روی بخش آه تخت آتن ساخته شد. پس از آن و در دوره های

مختلف بعض از بناهای آکروپلیس به شل قصرهای فلورانس، مسجدهای اسلام و حرم های ترک تغییر شل دادند

 

موزه مل باستان شناس: این موزه که در سال ۱۸۶۰ بنیان گذاری شده بزرگترین مجموعه آثار به جا مانده از یونان باستان

گشایش یافته آثاری از تمدن مصر نیز یافت م از موزه که به تازگ را در بر دارد. در بخش (ءحدود ۲۰۰۰۰ش)در جهان

شود. مجسمه اَفرودیت خندان، مجسمه کوروس، مونالیزای مذکر و ماس های طلای آثار برجسته این موزه هستند.

دیدن از غروب و دریا(پوزئیدون فرمانروای دریاهاست)، محیط معبد پوزئیدون: بازمانده های این معبد، با چشم انداز زیبای

را به وجود آورده است. در گذشته مجسمه برنزی پوزئیدن در این معبد قرار داشته که در حال حاضر به موزه مل باستان

شناس آتن منتقل شده است.

بندری 2500 ساله در ۱۰ کیلومتری آتن که سال ها تجار، کالاهایشان و زائران را  از طریق آن به آتن م :Piraeus پایریس 

آوردند و حالا میزبان توریست هاست. این بندر “موزه باستان شناس” نیز دارد که مجسمه های بزرگ آتنا و آرتمیس در آن

دیدن اند. علاقمندان به مجسمه سازی مدرن هم م توانند از گالری شهرداری دیدن کنند. این بندر با ۲۰ میلیون مسافر در

سال پر مسافرترین بندر اروپا و سومین بندر جهان است. از طریق این بندر م توان به تمام جزایر شرق یونان سفر کرد.

پلاکا: منطقه ای اطراف آکروپولیس است. این منطقه به خاطر کلیساهای قدیم، بناهای نئوکلاسی، مغازه ها و رستوران

هایش مورد علاقه گردشران است. منطقه پلاکا از سال ۱۹۷۸ تحت حفاظت است و شهرداری آتن قوانین سخت برای

هرگونه دخل و تصرف در بناهای این منطقه وضع کرده است.

تپه لیاوتوس Lycabettus: تپه ای بلند مانند آکروپولیس است. به خاطر منظره خوب که از آتن دارد، هوای خنش و پیاده

روی برای گردشران جذاب است. در روز clean monday(روزی خاص برای ارتدوکس ها ) آتن ها بر روی این تپه

بادبادک هوا م کنند , در بالاترین نقطه این تپه نمازخانه سنت جورج، تئاتر و ی رستوران قرار دارد.

میدان سینتاگما: نام دیر آن Constitution(مشروطه) است. “میدان مرکزی شهر” و قلب آتن  م باشد .  معمولا مراسم



خاص و فستیوال ها در این میدان برگزار م شود. هتل های معروف آتن اطراف این میدان قرار گرفته اند. مجلس در این

میدان واقع شده و  این مان از دیرباز محل اجرای رژه، اعتصابات و اعتراضات سیاس بوده و هست.

آگورا: بازمانده آگورای قدیم آتن است که معبد “هفاستوس”Hephaeistos، موزه و چند بنای تاریخ دیر در آن قرار دارد.

منطقه کنون آگورا تا قرن هفتم ق.م. قبرستان بوده و در زمان سولونSolon اولین ساختمان در آن ساخته شد. در دوران

اوجش (قرن دوم میلادی) مجموعه ای از ساختمان های عموم، معابد، پرستشاه های خدایان و فواره های زیبارا در بر

داشته است که پس از حمله ایرانیان بارها و بارها تخریب گردید.

موزه آکروپولیس: این موزه که بین سالهای ۱۹۴۹ تا ۱۹۵۳ بنا شده است ,مجموعه ای از آثار یونان مربوط به آکروپولیس

ندر مقدوناز بخش های موزه به پرتره های اس (از قرن ششم قبل از میلاد به بعد) را در بر دارد. جالب است که ی

اختصاص دارد.

موزه بناک: این موزه مجموعه ای از اشیاء گردآوری شده توسط شخص بنام آنتونیوس بناکBenaki را شامل م شود. در

این مجموعه جواهرات قدیم یونان، بیزانس، ونیزی و… را م توان دید. آثار نقاش و سرامی نیز دیر اشیاء این موزه را

تشیل م دهند.

آمف تئاترهای دایونیسیس

 

 

ایتالیا

کلیسای سانتا ماریا احتمالا در سال 400 میلادی در رم ساخته شده است. زمان تمیل آن نیز در زمان پاپ سیتوس سوم

انجام شده است. این کلیسا نخستین بار توسط پاپ لیبروس ساخته شده و به مریم مقدس اهدا شده است. بسیاری از مومنان

مذهب کاتولی اعتقاد دارند که شب که جسم مریم مقدس به بهشت عروج کرده است، برف م باریده است و طراح پلان

توسط مریم باکره هدایت شده است.کلیسای جامع سانتاماریا ی از کهنسال ترین و قدیم ترین کلیساهای شهر رم در

کشور ایتالیاست. این کلیسا به مریم مقدس اختصاص داده شده است. همچنین باید بدانید، این کلیسا به طور موقت،
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زمانیه وضعیت قصر لاتران رو به وخامت نهاده بود، محل زندگ پاپ های کاتولی بوده است. اما بعدها، محل اقامت پاپ

ها به شهرک واتیان در قصر واتیان منتقل شد. کلیسای جامع سانتاماریا، به جای ی معبد که ساخته شده است. این

معبد در آن زمان به سیبله اختصاص داده شده بود. اپ سیتوس پنجم تزیینات داخل این کلیسا را سفارش داده است.

طراح آن را نیز چند هنرمند مختلف در هماری با یدیر انجام داده اند. در قسمت کلیسای کوچ سانتا ماریا، مقبره پاپ

سیتوس پنجم قرار دارد. این کلیسا همچنین محل نهداری نقاش های متعدد از نقاش های مشهوری همچون جیوان پوزو،

پاریس نوگاری، هندری وان دن بروئ، آنجیو لو نبیا و سالواتور فونتانا وجود دارد. این کلیسا از مهم ترین دیدن های

ایتالیا به شمار م رود.

این شهر زیبا که در توسان ایتالیا واقع شده به دلیل برجهای تاریخ و هنر بنظیرش شهرت دارد. مهمترین جاذبهی

گردشری این شهر، میدان کلیسای شهر به نام Piazza del Duomo است. این شهر با برجهای قدیم چند هزار ساله

احاطه شدهاست. بناهای تاریخ حفاظت شدهی این شهر نمونههای بنظیری از معماری رومانس و گوتی هستند.

سری موزه های شهر رم که در شعب مختلف، در سراسر شهر پراکنده شده اند. اولین کلسیون این موزه که در سال 1889

تاسیس شد از مجموعه ای باستان از موزه کرچریانو شل گرفت.

از جمله آثار درون موزه م توان به مجموعه های گورگا و بت، فوروم رومانوم، ویتر ایمانوئل سوم ساووی، موزه قصر

ونیز، کاپیتولین و ده ها مجموعه دیر اشاره کرد.

ی از این کشورهای کوچ واتیان است که در حقیقت کوچترین کشور جهان است. این کشور کوچ درون شهر رم،

پایتخت ایتالیا واقع شده است.

در این کوچترین کشور جهان لازم نیست آدرس خیابان ذکر کنید چون خیابان وجود ندارد. جمعیت آن 900 نفر است و

مساحت آن 44/0کیلومتر مربع. در ایران مناطق با جمعیت 900 نفری حت شهر هم محسوب نمشوند.

این کشور مقر اصل کلیسای کاتولی جهان است . شهر واتیان در سال 1929 تشیل شد و فرمان تشیل آن را بنیتو

موسیلین، فرمانروای ایتالیا در آن زمان صادر کرد.

میدان گلادیاتورها یا کولوسیوم که در اصل ی آمف تئاتر بیض شل در مرکز شهر است و توسط امپراطوری و مهندسین

رم ساخته شده. گلادیاتورها در این میدان به نبرد و شار حیوانات میپرداختند. این آمف تئاتر گنجایش ۵۰۰۰۰ تماشاچ را

داشته است. گرچه این بنا در ط زلزله ها و سرقت های متعدد صدمات بسیاری دیده اما هنوز هم نمادی از امپراطوری رم به

شمار میرود.

 



میدان که در مرکز رم، در دامنه تپه کاپیتولین و در نزدی فوروم رومانوم واقع شده است. نام این میدان از بنای همسایه

اش یعن ساختمان ونزیا، که سفارت جمهوری ونیز سابق در آن بوده بر گرفته شده است. یادبود ویتوریو امانوئل دوم در این

میدان قرار گرفته است

فواره تروی که ی از جاذبه های دیدن ایتالیاست به عنوان ی از بهترین آب نماها و جاذبه های دنیا مشهور شده است و

همه ساله تعداد زیادی از مردم به دیدن آن م روند. محل قرار گیری این فواره در منطقه تروی در رم ایتالیا قرار دارد که

دارای فواره های کوچ و بزرگ است اما بزرگترین فواره آن با ۲۶ متر ارتفاع از زیباترین و کم نظیر ترین فواره هاست و

برای مردم بسیار هیجان انیز است. اما از همه مهمتر عرض این فواره است که ۲۰ متر است و شما م توانید ی فواره کم

نظیر را تجربه کنید.

در مرکز میدان باربرین فواره تریتون که در سال 1642 توسط برنین مجسمه ساز ایتالیای ساخته شده است، قرار دارد.

فواره دل تریتون ی از جاذبه های گردشری رم و از دیدن های ایتالیاست. تا قرن 18th، اجساد انسان ناشناخته در اینجا

برای شناسای عموم نمایش داده میشده است. بین سالهای 1632 و 1822 ستون هرم شل سن عتیقه در این میدان

وجود داشته است که به ویلا مدیچ منتقل شده است.

قلعه سنت آنجلو

پل ريالتو

موزه

موزه فلورانس

اتریش

قصر شنبرون ( Schönbrunn Palace ) در وین
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قصر شونبرونشونبرون نیز از دیدنترین جاهای وین است که در دوره باروک و حدود سال ۱۷۰۰ میلادی بنا شدهاست و در

آن سالن قرار دارد که به سالن ایران مشهور بوده و معماری آن نیز به سب معماری ایران است. در زبان آلمان شون به

معنای زیبا و برون به معنای چشمه است. همچنین شونبرون دارای ی گلخانه بسیار بزرگ و مجهز بوده که در نوع خود

بنظیر است و تنوع گیاهان که در آن کاشتهاند تا آنجاست که تا صد سال پیش در آن درخت انار مکاشتند . صدها گونه

رز در فضای باز این قصر کاشته شده که به صورت فصل دوباره کاشته مشوند.

کلیسای سنت استفان ( St. Stephen’s Cathedral ) در وین

مشهورترین بنای مرکز وین کلیسای اشتفان است که ی شاهار دوره گوتی محسوب م شود. ورود برای عموم رایان

است. با ۴ یورو م شود در ی تور با راهنما شرکت کرد. برای بالا رفتن از ٣۴٣ پله و رسیدن به بالای گنبد کلیسای اشتفان

باز هم باید ۴ یورو بپردازید (تقریبن ی سنت برای هر پله) که البته در آن بالا کل وین زیر پایتان خواهد بود و از ی از

بهترین چشم اندازهای م توانید ناه به مرکز وین بیاندازید. ی از جالب ترین قسمت های این کلیسا سرداب) آن است

که بقایای اسلت قربانیان طاعون در قبرهای دست جمع آن جا نه داری م شود. ورودیه سرادبه هم ۴ یورو است.

کاخ بلوِدِر ی از معروفترین کاخ های اتریشه. این کاخ در واقع از دو کاخ بالا و پایین تشیل شده که قبلا در دست مله

ماریا ترزا بوده. این کاخ نه تنها به عنوان ی از شاهارهای معماری جهان بله به عنوان ی از موزه های معروف در جهان

Klimt ، Schiele ، Kokoschka ، همچون های زیبای نقاشان از نقاش سیونشه. در این کاخ یا موزه ، کل شناخته م

Monet ،Renoir موجوده. شما در کاخ بالا م تونید شاهد ی از منظره های زیبای وین و در کاخ پایین هم م تونید شاهد
مزارع زیبای مرکبات که همچنین شامل ۴۰۰۰ گونه گیاهیه ، باشید. فصل تابستان و بهار به دلیل منظره زیبای که کاخ بلودر

به علت رشد گیاهان پیدا م کنه، بهترین زمان بازدید از اونه

خانه اپرای مل وین

سازان و بزرگان موسیقیاد میشود و در همه دنیا به زادگاه بسیاری از آهن موسیق از این شهر به عنوان پایتخت جهان

معروف شده است. در شهر وین مدارس، هنرستان ها و کنسرواتوارها به تربیت هنرجویان و علاقه مندان به تحصیل در

رشتههای گوناگون مرتبط با موسیق میپردازند. هنرستان عال موسیق وین، کنسرواتوار شوبرت و مدارس موسیق از جمله

و پنج خانه وجود دارد که بتهوون چندی در آنها زندگ را برعهده دارند. در وین س این مراکز هستند که کار آموزش موسیق

گذرانده است . معروفترین ارکستر دنیا، ارکستر فلارمونی وین میباشد که چندین نسل در آن منوازند. به طوری که گاه

پدر، پسر و نوه در ی شب با این ارکستر اجرا دارند و علاقه به موسیق به صورت سینه به سینه از نسل به نسل دیر

میرسد. چند موسیقیدان و نوازنده ایران نیزدر این ارکسترها مشغول به فعالیت هستند.

ساختمان پارلمان اتریش

قصر میرابل



ق

فرانسه

• برج ایفل

برج ایفل نماد شهر پاریس است. است فردی برای تفریح و گردش به فرانسه مسافرت کند اما از برج ایفل دیدن نند. ساخت

این برج فلزی در سال 1887 آغاز و در سال 1889 میلادی پایان یافته است. نام آن نیز از سازنده اش یعن گوستاو ایفل

گرفته شده است. برج ایفل برای بزرگداشت صدمین سالرد انقلاب فرانسه ساخته شد.

برج ایفل جزو ی از عجایب هفت گانه دنیا نیز هست زیرا در آن زمان با امانات محدود چنین برج به این بلندی ساخته

شده است، بسیار ارزش دارد.

این برج در میدان شاندومارس در نزدی رود سن در شهر پاریس قرار دارد و با ارتفاع حدود 324 متر، بلندترین برج کشور

فرانسه است. مهم نیست کجای پاریس قرار دارید، از بس این برج بلند است، از همه جا به خوب دیده م شود. تا سال

1930 میلادی، این برج، بلندترین برج دنیا نیز به شمار م رفت.شاید جالب باشد بدانید هر 7 سال ی بار با مصرف 50 تن

رن، ظاهر این برج را به تمیزترین حالت ممن نه م دارند.

کلیسای جامع نوتردام

میان همه جاذبه های گردشری شهر پاریس، کلیسای جامع نوتردام جذابیت بسیاری میان گردشران دارد. این کلیسا در

نزدی رود سن در مرکز پاریس قرار دارد و از زیباترین کلیساهای اروپا با قدمت بیش از هفتصد سال است. سالانه بیش از

10 میلیون نفر از این کلیسا دیدن م کنند. کلیسای جامع نوتردام، ی از چشم نوازترین معماری های ساختمان را در شهر

پاریس و شهرت بین الملل دارد.

نوتردام در زبان فرانسه به معنای «بانوی ما» است. نوتردام دو برج دوقلو با ارتفاع حدود 70 متر دارد. ناقوس کلیسا در برج

سمت راست تعبیه شده است و برای رسیدن به آن باید حدود 200 پله سن را بالا رفت. جالب است بدانید که این ناقوس،

صد مجسمه سنها، ی بزرگ ترین ناقوس کلیسای جهان است و حدود 13 تن وزن دارد.در حیاط کلیسای جامع کاتولی

از پادشاهان فرانسه و مجسمههای از مسیح مصلوب، مریم مقدس، کنده کاری ها، نقاش روی چوب و دیوار و تصاویری از

مسیح در همه جای سالن داخل کلیسا قرار دارند. کلیسای نوتردام را «بانوی پاریس» نیز م نامند. داخل این کلیسا به قدری

زیبا، عظیم و شفت آور است که انسان تصور م کند وارد قصری عظیم شده است.
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موزه لوور

این موزه نه تنها برای آثار هنری بله خود ساختمان و بنای آن نیز دیدن و جالب توجه است. از جمله آثار موجود در این

موزه م توان به تابلوی مونالیزا اثر داوینچ اشاره کرد.

 

زیباترین و شفت انیزترین قسمت موزه لوور، ورودی آن است. پِپیرامید، به طرز زیبای به صورت هرم شیشه ای

طراح شده است و گویا به بازدیدکننده ها خوش آمد م گوید. چندان بیراه نیست اگر بوییم بیشتر گردشران برای دیدن

پِپیرامید به موزه لوور م رود. البته این حرف به این معنا نیست که خود موزه چیز در خور تماشای ندارد.

 

خیابان شانزلیزه

از جمله مشهورترین مناطق دیدن پاریس باید به خیابان شانزلیزه اشاره کرد. شاید به ظاهر شانزه لیزه فقط ی خیابان ساده

به نظر برسد اما در واقع مملو از کافه ها و مغازه های بسیار شی، زیبا و جالب توجه است.

این خیابان، شی ترین و البته مشهورترین خیابان پاریس به شمار م رود. معن شانزلیزه که ریشه یونان دارد، «بهشت

روی زمین» است. ما هم در تهران خیابان به نام شانزلیزه داریم. البته تفاوت این دو خیابان با هم از زمین تا آسمان است.

شانزلیزه میان خیابان شارل دوگل و میدان کنورد واقع شده است. طول این خیابان حدود 2 کیلومتر است. گران ترین

برندها در خیابان شانزه لیزه شعبه دارند. بهترین رستوران ها و کافه ها را م توان در این خیابان پیدا کرد. پارک ها و گل

کاری های این خیابان نیز از جمله جاذبه های آن هستند. یعن علاوه بر سالن های سینما و تئاتر، کافه و رستوران، فضاهای

سبز و پارک های سرسبزی دارد که مان های خوب برای تفریح و استراحت به شمار م روند.

پل نئوف

وقت صحبت از جاذبه های معماری شهر پاریس به میان م آید، نم توان پل نوف (Pont Neuf) را نادیده گرفت. این پل،

روی رودخانه سن واقع شده و بزرگ ترین نشانه معماری زیبای فرانسوی است. این پل، ی از قدیم ترین سازه های کشور

فرانسه است که در سال 1604 میلادی ساخته شده و در طول تاریخ تغییرات چندان نرده است.

جزیره دولاسیته قرار دارد. این بنای عظیم و ب کند و در سمت غرب این پل، دو رودخانه گوش و درویت را به هم وصل م

نظیر در قرن 18 میلادی مرکزی برای تجارت و همچنین اعمال جرایم مختلف بوده است. زمان که این پل در حال ساخت

بوده، جرایم مختلف همچون زورگیری، قتل و آدم ربای در آن صورت م گرفته است. اما به تدریج از میزان جرایم کم و

محل برای تجارت و اجتماع مردم شد. امروزه پل نوف در پاریس فقط محل برای عبور و مرور است.



پل نوف نخستین پل سن بود که در زمان هنری چهارم در پاریس بنا شد و چندین طاق داشت. این پل بارها مورد نوسازی

قرار گرفته که آخرین آن در سال 1994 میلادی آغاز و در سال 2007 میلادی به پایان رسید.

 

آراماه پانتئون پاریس

پانتئون به معنای «همه خداها»ست. آراماه پانتئون ساختمان بسیار قدیم و زیبای است و با همه بناهای معمول فرق دارد.

110 متر طول و 83 متر عرض دارد. داخل این آراماه، به سب معابد یونان ساخته شده است و از جمله جاذبه های آن

باید به 425 پله ای اشاره کرد که برای رسیدن به بالای هرم گنبدی شل وجود دارند.

 

پارک لوکزامبورگ پاریس

میان همه زیبای های مهد فرهن و هنر کشور فرانسه باید به پارک لوکزامبورگ اشاره کرد. این پارک دومین پارک بزرگ

شهر پاریس و در نزدی دانشاه سوربن واقع شده است.

مساحت این پارک حدود 55 هتار است و در سال 1612 میلادی طراح و ساخته شده است. در قرن 19 میلادی بود که

درب پارک به روی عموم گشاده شد و امروزه به ی از مان های گردشری مهم و پربازدید شهر پاریس تبدیل شده است.

فضای این پارک بسیار زیبا و چشم نواز است، در مرکز پارک استخری هشت ضلع و کاخ معروف لوکزامبورگ نیز در آن

قرار دارد.

این پارک دو فواره معروف دارد. این فواره ها دومدیسیس و دو آبزرویتور نام دارند. ی از آنها در قسمت جنوب پارک است

و و در آن مجسمه ای با نقش کره زمین قرار دارد که بوسیله چهارزن نه د اشته شده است.

پل الساندر سوم

از دیر پل های پاریس باید به پل الساندر سوم اشاره کرد. این پل در سال 1900 میلادی افتتاح شده است. این پل نمادی

برای فرهن غن و معماری موفق فرانسوی است.

طاق دارد، روی رودخانه سن بنا شده است و دو خیابان شانزه لیزه و اینولیدز را به هم وصل م ساندر سوم فقط یپل ال

کند. شفت و دلیل شهرت پل الساندر سوم، همین ی طاق است که دو طرف عرض رودخانه سن را به یدیر وصل کرده

و باعث استحام پل شده است.

این بنا حدود 107.5 متر طول دارد و نام آن از تزار سوم روسیه گرفته شده است. طراح این پل بسیار جالب است به



طوریه، ستون های گرانیت بزرگ حدود 17 متر در دو طرف آن قرار دارند و روی دیواره های آن شاهد کنده کاری های

زیبایی هستیم.

پل الساندر سوم در سال 1900 میلادی همزمان با برپای نمایشاه جهان پاریس، افتتاح شد.

تاق پیروزی پاریس

این تاق در میدان شارل دوگول و در در انتهای خیابان مشهور شانزه لیزه قرار دارد. باید بدانید، تاق پیروزی در واقع یادبودی

برای سربازهای است که در طول تاریخ جان خود را در را فرانسه از دست داده اند. در پایین آن نیز مقبره ای برای ی از

سربازان گمنام خاک فرانسه ساخته شده است.اتاق پیروزی در سال 1806 میلادی توسط فردی به نام ژان شارگرین طراح

و بنا شده است. ارتفاع این بنا حدود 50 و عرض آن 45 متر است و خیابان شهر پاریس را به یدیر وصل م کند. هر کدام

از این خیابان ها به نام سربازان گذاشته شده اند که در حفاظت از سرزمین مادری خود، جانشان را فدا کرده اند.

این بنای تقریبا مربع شل، بزرگ ترین طاق نصرت دنیا نیز به شمار م رود. ایده آن نیز از تاق نصرت تیتوس روم ها

الهام گرفته شده است. از بالای این تاق م توان جاهای دیر پاریس همچون شانزه لیزه را دید. برای بالا رفتن آسانسور

وجود دارد اما از پله ها نیز بالا رفت. برای رسیدن به بالای تاق، 234 پله را باید بالا رفت.

کلیسای سره کر مونمارتر

کلیسای سره کر از جمله مان های است که باید هنام مسافرت به پاریس حتما از آنها بازدید کرد. این کلیسا نه تنها از

نظر ساخت و معماری جذابیت خیره کننده دارد، بله احساس عرفان و مقدس نیز به بیننده القا م کند.

 



شانهای

نمای برج تلویزیون اورینتال پرل در شب به خاطر تعبیه چراغ های LED رنارن، زیبا و چشم نواز است. ساخت آن نیز در

سال ۱۹۹۱ آغاز شده و سرانجام در سال ۱۹۹۴ با ارتفاع ۴۶۸ متری افتتاح گردید و تا سال ۲۰۰۷ بلندترین سازه چین

محسوب مشد.

این برج دارای رستوران چرخان در ارتفاع ۲۶۷ متری، چندین رستوران دیر و همچنین فروشاهها و مراکز خرید بوده و

بخش هتل آن دارای ۲۰ اتاق است.

در ساخت این برج از نمادهای مل و تاریخ چین استفاده شده است. در حقیقت معماری این برج برگرفته از شعری به نام

است که بسیار به تار ایران چین ساز موسیق ن» سروده شده است. پیپا نوعاست که در دوره سلطنت «می Pipa
شباهت دارد.

خیابان نانجین

خیابان نانجین اصلترین خیابان شانهای است که در نیمه دوم قرن نوزدهم ساخته شده و از ژون شا لو تا غرب

های در آن قرار دارند. در این خیابان شلوغ که محلیابد و مهم ترین مراکز خرید و پاساژهای شانهای امتداد مشان

مناسب برای پیادهروی و خرید محسوب مشود همه نوع جنس پیدا مشود و متوانید در حال قدمزدن از اجناس ارزان

قیمت دستفروشان گرفته تا برندهای مختلف در بوتیهای گرانقیمت را تهیه کنید. این خیابان همچنین دارای تعداد زیادی

رستوران و سینماست و در روزهای خاص از جمله جشن سال نو متوانید از دیدن کارناوالهای مختلف و فستیوالهای

https://setarehelahiyeh.com/attraction/%d8%b4%d8%a7%d9%86%da%af%d9%87%d8%a7%db%8c/


متنوع که در آن برگزار مشود لذت ببرید.

کلیسای جامع Xujiahui که به نام کلیسای سنت ایناتیوس نیز شناخته مشود در سال 1911 و به سب نئو رومانس

ساخته شد. این کلیسا یادآود میراث غن چندملیت شهر شانهای است. در قسمت جنوبXujiahui ، بزرگترین عبادتگاه

رومن کاتولی شانهای قرار دارد که علاوه بر داشتن باغ باشوه و زیبا، ی جفت برج ناقوس دوقلو به ارتفاع 50 متر نیز

دارد که با شیشههای رن مزین شدهاند.

در قسمت غرب باستان است. این کلیسای رومن کاتولی Sheshan های، کلیسایر از عبادتگاه های مقدس شاندی ی

قله قرار دارد. کلیسای شیشان نیز مانند بسیاری از مانهای زیارت دیر، در طول انقلاب فرهن چین دچار آسیبهای

جدی شد اما بعدها بازسازی گردید و امروزه، همچنان ی از مهمترین زیارتگاههای کشور چین به حساب مآید.

Longhua معبد و بت کده



معبد باشوه که در قسمت جنوب غرب شهر شانهای قرار دارد ی از قدیمترین مانهای مذهب کشور چین به شمار

مرود. این معبد که 40 متر ارتفاع دارد از جنس چوب و آجر و در سال 242 میلادی ساخته شده و البته در طول تاریخ

دستخوش تغییرات زیادی شده و بارها مورد بازسازی قرار گرفته است که آخرین بازسازی آن به قرن دهم باز مگردد.

معبد Longhua شامل 5 تالار بزرگ است و هنوز که هنوز است برای برگزاری مراسمهای مذهب بوداییان مورد استفاده قرار

مگیرد. این 5 تالار شامل تالار مایتریا (مایل دایان) و مجسمه بودای غول پیر، تالار پادشاه آسمان (تیان وان دایان) که به

چهار پادشاه آسمان اختصاص داده شده و تالار بزرگ سیج کبیر است که شامل مجسمههای زیبا و ی زن قدیم متعلق

به قرن 16 است.

نات قابل توجه دیر این معبد، وجود برج ناقوس با زن به ارتفاع 2 متر و وزن 5 تن است که یادگار سال 1382 است و

در برخ مناسبتهای خاص به صدا در مآید. همچنین کتابخانهای با نسخ قدیم و ابزار تشریفات و حدود 500 نقاش از

بودای لوهان که از جنس طلا ساخته شدهاند نیز در این معبد به چشم مخورند.

باغ یو

در سال 1559 باغ با شوه و زیبای یویوان که به نام باغ یو نیز شناخته مشود، در بخش شمال شرق شهر قدیم ساخته

شد. این باغ که به باغ شادی نیز معروف است بیش از 20 هزار متر مربع مساحت دارد و شامل ی باغ بیرون و ی باغ

درون است. در قرن 18 در بخش بیرون باغ که قدمت بیشتری دارد، تغییرات زیادی داده شد و سالن اصل پارک به آن

اضافه شد. این ساختمان به داشتن سقفهای مزین، نقوش برجسته، پنجرههای بزرگ و طرح اژدها بر روی دیوار آن مشهور

مصنوع موجود در این تالار، سن است. مشهورترین ساختمان این باغ تالار بهار نام دارد و از جمله مهمترین آثار باستان

ساخته استاد ژان نیان است.

، های تزئینسن ،کوچ تر است در سال 1709 ساخته شد و شامل خانه تابستانکوچ که از باغ بیرون باغ درون

رشته کوه های مینیاتوری، دیوارهای جداکننده و برکه کوچ و همچنین ی سن تئاتر آراسته و زیباست.

برج مروارید شرق

و در قسمت شرق است که حدود 468 متر ارتفاع دارد و در پارک پودان برج رادیو‐تلویزیون ی برج مروارید شرق

رودخانه هان پو قرار گرفته است. از بالای این برج نمای زیبای از شهر جدید و رودخانه همیشه شلوغ هان پو و همچنین

تصویری فوقالعاده از تفریح گاه باستان بوند خواهید داشت. این برج رادیوی که در سال 1991 بنا شده نام خود را از 11

گوی مگیرد که در اندازههای مختلف ساخته شده و به یدیر متصل هستند و بلندترین آنها ی ماژول فضای است که در

ارتفاع 350 متری زمین قرار گرفته و دارای ی عرشه دیدبان با کف شیشهای است. این برج همچنین دارای 15 نقطه برای

تماشای شهر به اضافه ی رستوان گردان بزرگ، ی مرکز خرید در قسمت پایین برج و هتل فضای با اتاقهای عال و

منظرهای فراموش نشدن است.

اگر امان بازدید از این برج را نداشتید حتما در شب که تمام چراغهای آن روشن مشود نمای بیرون ساختمان را به تماشا

بنشینید و شاهد جشن از رن و نور باشید.



 

جاذبه های توریست ژوهانسبورگ

  جاذبه های توریست ژوهانسبورگ: باغ وحش ژوهانسبورگ این باغ وحش تاریخ حدود 100 سال پیش تاسیس شد و هنوز

با قدرت به کارش ادامه م دهد. امروزه حدود بیش از 2 هزار حیوان در 50 گونه ی مختلف در این باغ زندگ م کنند.

عمده شهرت این باغ بدلیل نه داری از شیرهای سفید نایاب و عجیب است. مساحت این باغ وحش حدود 54 هتار بوده و

های مربوطه شرکت کنید؛ جاذبه های این موقعیت را خواهید داشت که شاهد غذا خوردن حیوانات آن باشیدغ در سخنران

هم مخصوص کودکان وجود دارند. همچنین م توانید از وقایع فصل اینجا و تورهای همراه با راهنمای باغ استفاده کنید.

Jan آدرس: خیابان .(باشد آخرین ورودی در ساعت 6 م) زمان کار: همه روزه – از ساعت 8:30 صبح تا 5:30 عصر

Smuts ، Parkview ، ژوهانسبورگ پذیرش: پول جاذبه های توریست ژوهانسبورگ: شهر مرجان طلای (Gold Reef) در
اینجا خواهید دید که مردم در زمان استخراج طلا چونه زندگ و کار م کرده اند. برخ از خانه ها، کافه ها، مغازه ها، تئاتر

و هتل این شهر بازسازی شده اند. در اینجا حت خششوی چین و اداره ی روزنامه نیز وجود دارد. ی از جاذبه های

اصل شهر، ی معدن متروکه متعلق به شرکت Crown Mines م باشد که از ثروتمندترین کمپان های استخراج معدن

،14، پارک وی شمال شنبه ها – از ساعت 9:30 صبح تا 11 شب آدرس: بریدگجهان است. زمان کار: سه شنبه ها تا ی

ژوهانسبورگ پذیرش: پول جاذبه های توریست ژوهانسبورگ: برج Top of Africa این برج بهترین جای است که از روی آن

م توانید تمام شهر را ببینید. حت در بام آن ی رستوران مستقر شده است. در هوای صاف و عال م توانید از طبقه ی

Carlton .را ببینید Pretoria فرودگاه و حت ،Soweto، Sandton ،50ام آن، ژوهانسبورگ مرکزی، جاذبه های زیبای آن

Centre جذابیت خاص بدست آورده و چندین فروشاه و ی سینما را در خود جای داده است. زمان کار: همه روزه – از
ساعت 8 صبح تا 7 عصر آدرس: منطقه ی Carlton Centre، ژوهانسبورگ پذیرش: پول جاذبه های توریست ژوهانسبورگ:

فروشاه Kwazulu Muti دلیل اینه چرا این فروشاه سنت دارو به عنوان “موزه ی انسان و علم” شناخته م شود، هنوز

جالب شده به همراه وسایل برق ان 60 سال پیش بنا شد و امروزه بیش از 1900 نوع گیاه خشجای سوال است. این م

مانند کتری برق زولوها و عصای راه رفتن را شامل م شود. در طول سالیان گذشته اینجا به ی از معروفترین جاذبه های

توریست شهر تبدیل شده است زمان کار: دو شنبه ها تا جمعه ها – از ساعت 7:30 صبح تا 5 عصر / شنبه ها از ساعت

7:30 صبح تا 1 ظهر آدرس: خیابان Diagonal / خیابان پرزیدنت، ژوهانسبورگ پذیرش: رایان

مقبره مولانا

مفبره ی مولانا که در حال حاضر به عنوان سمبل شهر قونیه از آن یاد م شود، در واقع محل سونت پدر و خانواده ی

مولوی به هنام اقامت ایشان در قونیه بوده است. پدر مولانا پس از مرگ در همین خانه به خاک سپرده شد و مجالس سماع

مولانا نیز در همین خانه برگزار م شده است.
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https://setarehelahiyeh.com/attraction/%d9%85%d9%82%d8%a8%d8%b1%d9%87-%d9%85%d9%88%d9%84%d8%a7%d9%86%d8%a7/


مقبره ی مولانا که در حال حاضر به عنوان سمبل شهر قونیه از آن یاد م شود، در واقع محل سونت پدر و خانواده ی

مولوی به هنام اقامت ایشان در قونیه بوده است. پدر مولانا پس از مرگ در همین خانه به خاک سپرده شد و مجالس سماع

مولانا نیز در همین خانه برگزار م شده است. مولانا نیز پس از مرگ در همین مان دفن شد. همچنین بهاءالدین، پسر مولانا،

بعض از اقوام و یاران و مریدان وی از جمله صلاح الدین زرکوب و حسام الدین چلب نیز در این مان آرمیده اند. هر ساله

دوستداران مولانا در 17 دسامبر مصادف با سالرد وفات مولانا که شب اُروس (Arus) نامیده م شود از اطراف و اکناف

ترکیه و جهان بر مرقد او حاضر م شوند تا شاهد مراسم ویژه ی بزرگداشت مولانا باشند.

مقبره ی مولانا دارای گنبد بزرگ سبز رن 16 وجه است که مخروط در بالای آن قرار دارد. این گنبد در سال 1397

میلادی توسط کارابان اوغلو ساخته شده و بر بالای آن با هنر کاش کاری آیة الرس نقش بسته است. در بالای در ورودی

مقبره، این بیت شعر به زبان فارس نوشته شده

اياصوفيه

اين مسجد به خاطر معماري شفت انيز، نماهاي باشوه داخل و اهميت تاريخ اش گردشران را به شهر استانبول جذب

م کند. بين سال هاي 532 و 537 ساختمان آن به مدت هزار سال کليسا بود. سپس از سال 1453 تا 1934 که تبديل به

موزه شود، مسجد بود. م توانيد از اين مسجد در محله سلطان احمد، در روزهاي سه شنبه تا يشنبه از ساعت 09:30 تا

04:30 ديدن کنيد. ورودي آن 13 دلار آمريا است.

https://setarehelahiyeh.com/attraction/%d8%a7%d9%8a%d8%a7%d8%b5%d9%88%d9%81%d9%8a%d9%87/

